

MPLA



Mieleńskie  
Lato  
artystyczne  
2025



Szanowni Państwo

Przedstawiamy pomysły dotyczące organizacji wydarzeń w ramach Mieleńskiego Lata Artystycznego 2025. Są to propozycje oparte o wydarzenia, które odbywały się w latach ubiegłych. Tak samo daty tych wydarzeń są wstępnymi i mogą ulec zmianie. Chcielibyśmy dodać, że lista wydarzeń to pomysły i one mogą ulec zmianie. Jesteśmy w trakcie planowania letnich imprez. Kontaktujemy się z wykonawcami, instytucjami, czy też firmami organizującymi różnego rodzaju eventy. To sprawia właśnie, że podana lista może ulec zmianie.

Założeniem tegorocznego Mieleńskiego Lata Artystycznego jest aktywizacja turystów i mieszkańców Gminy Mielno. Chcemy poprzez proponowane działania zachęcać do aktywnego wypoczynku, do aktywnego odbioru, a nawet współtworzenia kultury i wydarzeń. Tym samym poprzez nasze propozycje chcielibyśmy wpłynąć na integrację turystów z mieszkańcami Gminy Mielno, chcielibyśmy, aby wypoczywający zabierali ze sobą miłe pamiątki, wspomnienia. Jest to czynione w tym celu, aby odwiedzający Gminę Mielno chętnie do niej wracali, czując, że są tu traktowani z szacunkiem, pozytywnie i zawsze goszczeni niemalże jak członkowie rodzin.

Naszą intencją jest, aby w każdej – w miarę możliwości – miejscowości Gminy Mielno zaproponować wydarzenia, które odbywać by się mogły w okresie letnim 2025.

Z poważaniem

Radostaw Czerwiński

Dyrektor Centrum Kultury w Mielnie

# DZIEŃ DZIECKA W SKARBNICY

*Dzień Dziecka to wyjątkowe święto, które przypomina nam, jak wiele radości, uśmiechu i ciepła wnoszą dzieci do naszego życia. To one uczą nas bezwarunkowej miłości, odkrywania świata na nowo i cieszenia się z małych rzeczy. Dbanie o dziecięcą radość i wspólne celebrowanie ich święta to wyraz naszej miłości i troski. Chcemy, aby każde dziecko czuło się wyjątkowe, docenione i szczęśliwe. Dlatego też zaplanowaliśmy dzień pełen wrażeń!*

*We współpracy ze Stowarzyszeniem 16-ty Południk*

**Data: sobota 31 maja**

**DZIEŃ JOGI  
GAŚKI, SARBINOWO, CHŁOPY,  
MIELENKO I MIELNO**

*Data: sobota 21 czerwca*

## MIELEŃSKA NOC KUPAŁY

*Wydarzenie nawiązujące do święta przesilenia letniego na stałe wpisało się w kalendarz wydarzeń Mieleńskiego Lata Artystycznego.*

*Mieszkańcy i pierwsi turyści odwiedzający Gminę Mielno mają okazję spotkać się podczas wspólnych obchodów nocy świętojańskiej.*

*Wyjątkowy – etno - klimat wydarzenia pozwala na kilka godzin przenieść się do innego świata, pełnego warsztatów rękodzielniczych, muzyki ludowej, historycznych ciekawostek. Główną atrakcją Mieleńskiej Nocy Kupały jest tradycyjne zaplatanie wianków i wspólne wypuszczenie ich do Jeziora Jamno.*

**Data: sobota 21 czerwca**

## Dzień Morza CHŁOPY

*Parada zespołów oraz występ wokalny-teatralny zespołu "16-ty Południk"  
oraz zespołów muzycznych z terenu Gminy Mielno  
We współpracy ze stowarzyszeniem 16-ty Południk.*

**Data: wtorek 24 czerwca**

## FLĄDRA SZOŁ

*Animacje na plażach w Unieściu i Chłopach przy przystaniach rybackich.  
Zabawy związana z bałtyckimi rybami, np. wspólne przygotowywanie  
latawca w kształcie flądry.*

**data: wtorek 1 lipca w Chłopach, wtorek 5 sierpnia w Mielnie os. Unieście**

# POTAŃCÓWKI POD GWIAZDAMI GĄSKI, SARABINOWO, MIELENKO I UNIEŚCIE

*Ulepszona formuła wydarzenia zakłada organizację potańcówek we wszystkich nadmorskich miejscowościach. Na uczestników będzie czekać specjalnie przygotowana strefa z animacjami dla dzieci, strefą chilloutu i oczywiście najlepszą muzyką, która porwie do tańca każde pokolenie.*

**Data: piątek 4 lipca, sobota 5 lipca, piątek 8 sierpnia i sobota 9 sierpnia**



## **BITWA NA BALONY W SKARBNICY**

*Piknik dla najmłodszych i nie tylko...każdy może wziąć udział w naszej bitwie na balony. Wszyscy chętni na miejscu zostaną podzieleni na drużyny a największą frajdą będzie możliwość zmożenia się nawzajem kolorowym balonem!*

**Data: sobota 12 lipca**

# JOGA I MORSOWANIE O PORANKU GAŚKI, SARBINÓWO, CHŁOPY, MIELENKO, MIELNO I UNIEŚCIE

*Nawiązując do długoletniej tradycji morsowania w Mielnie jako władarze największego morsowego wydarzenia na świecie zdecydowaliśmy się zachęcać sezonowych turystów do wypróbowania tej niecodziennej aktywności (Dla wielu laików Bałtyk jest nieznośnie zimny także latem). Poranne spotkania z trenerką jogi będą odbywać się przy mniej uczęszczanym przez imprezowiczów zejściu na plażę. Każdorazowo trening jogi będzie kończył się wspólnym zanurzeniem w Bałtyku wraz z krótką instrukcją świadomego morsowania*

**Data: od 14 lipca do 15 sierpnia**

# REGATY O PUCHAR BURMISTRZA MIELNA

*Regaty o puchar Burmistrza na jeziorze Jamno to wydarzenie, które współorganizujemy ze stowarzyszeniem Young Sail Event od 2021 roku. Żeglarze z Polski i regionu spotykają się w Mielnie, aby mierzyć się ze sobą w pięciu kategoriach. Wydarzeniu towarzyszy niepowtarzalny żeglarski klimat z muzyką szanty na żywo i widowiskowymi białymi żaglami na jeziorze.*

*We współpracy ze stowarzyszeniem Young Sail Event.*

**Data: 18-20 lipca**

## **GALA ŻAGLI**

*Widowisko, które stało się tradycją. Widowiskowa parada jachtów w akompaniamencie kolorowych animacji świetlnych oraz muzyki szanty. Turyści oraz mieszkańcy mają okazję brać czynny udział w paradzie dzięki nieodpłatnej dostępności statków Mila i Julek, które są częścią korowodu łódek. Doskonałym miejscem do obserwowania widowiska jest opaska wzdłuż jeziora Jamno na wysokości pomostu statku Mila.*

**Data: sobota 19 lipca**

## **PIKNIK „POZNAJ NASZE SMAKI” PRZY SKARBNICY**

*Piknik – „Poznaj nasze smaki” – stoiska z wyrobami kół gospodyń wiejskich oraz osób niezrzeszonych przedstawiające przekrój smaków, tradycyjnych przepisów, pyszności i produktów regionalnych. Impreza plenerowa zorganizowana na terenie Skarbnicy. Dodatkowo stoiska rękodzielnicze, na których zakupić można wyroby wykonane przez zaproszonych artystów. Wszyscy odwiedzający będą mieli okazję skorzystać z bezpłatnych warsztatów rękodzielniczych i własnoręcznie stworzyć unikatowe pamiątki znad morza.*

**Data: środa 22 lipca i 6 sierpnia**

## FESTYN PIECZONEJ GĘSI + KONCERT

*Ze względu na osobliwą nazwę miejscowości Gąski mieszkańcy tego sołectwa postanowili urozmaicić turystom wizytę w swojej miejscowości organizując festyn, na którym nie zabraknie gęsiny. W wydarzeniu udział biorą prawdziwe tłumy turystów, którzy mogą kupić gęsinę, wziąć udział w bezpłatnych animacjach i zmierzyć się w turnieju piłki nożnej.*

*We współpracy z sołectwem Gąski.*

**Data: 23-24 lipca**

## KONKURS KARAOKE

*Do zabawy zostają wciągnięci turyści i mieszkańcy. Ze względu na zmianę sposobu wypoczynku proponujemy „szybką akcję”. W piątek, jednocześnie odbywają się eliminacje w każdej nadmorskiej miejscowości. W sobotę na deptaku w Mielnie odbywa się koncert finalistów.*

**Data: piątek 25 i Sobota 26 lipca**

# DZIEŃ LATAWCA SKARBNICA W CHŁOPACH

*Warsztaty dla dzieci, na których wspólnie przygotowujemy a potem wypuścimy do nieba kolorowe latawce.*

**Data: piątek 1 sierpnia**



## FULL MOON PARTY W SARBINOWIE

*Po sukcesie poprzednich edycji wydarzenia zdecydowaliśmy się przygotować plażową imprezę dla turystów i mieszkańców miejscowości Sarbinowo. Wśród atrakcji: wspólna zabawa z Dj-em, fluorescencyjne malowanie twarzy, warsztaty.*

**Data: środa 13 sierpnia**

## MARATON ZUMBY W MIELNIE

*Maraton Zumbi to wydarzenie, które już od kilku lat ściąga do Mielna fanów tej aktywności. Jedną z większych zalet Zumba Beach Party jest fakt, że do zabawy może dołączyć każdy plażowicz, który ma ochotę dać porwać się gorącym rytmom Zumbi.*

**Data: piątek 15 sierpnia**

## KARTOFLADA W MIELNIE

*Ze względu na małą świadomość - turystów i samych mieszkańców - dotyczącą bogactwa naszego regionu jakim jest uprawa i eksport ziemniaków zdecydowaliśmy się nawiązać współpracę z lokalnymi firmami EUROPLANT oraz KOWR w celu promowania przysmaków, które można przygotować z ziemniaków. W programie konkursy, potyczki kulinarne lokalnych restauratorów. Współpraca z KOWR i Europlant*

**Data: sobota 16 sierpnia**

## MR ZOOB

*Zespół pochodzący z Koszalina, grający alternatywnego rocka, znany z takich utworów jak „Kartka dla Waldka” i „Mój jest ten kawałek podłogi”. Muzyka Mr. Zooba to mieszanka rocka, ska, reggae. Teksty piosenek Mr. Zoob opierają się na humorze i pastiszu*

**Data: sobota 16 sierpnia**

## ŚWIĘTO WODY W MIELNIE

*Symboliczne zakończenie sezonu wakacyjnego, podczas którego mieszkańcy i turyści mogą wspólnie bawić się przy grillu i muzyce na żywo. Tradycyjnie odbędzie się zabawa fantowa z nagrodami, wielki turniej mieszkańców i pracowników jednostek samorządowych. Współorganizator Ekoprzedsiębiorstwo.*

**Data: piątek 29 sierpnia**

# Morskie Śpiewanie CHŁOPY

*Występ wokalny-teatralny zespołu "16-ty Południk" oraz zespołów muzycznych z terenu Gminy Mielno.*

*We współpracy ze stowarzyszeniem 16-ty Południk.*

**Data: sobota 6 września**

## KINO NA LEŻAKACH

*Pokazy filmowe na wolnym powietrzu. Wydarzenie cieszy się dużą frekwencją, szczególnie w mniejszych miejscowościach naszej gminy. Projekcjom zawsze towarzyszą konkursy, w których uczestnicy mogą wygrać bilety do kin w całej Polsce oraz upominki sponsorowane przez partnerów wydarzenia.*

**Data: do ustalenia**

## FESTIWAL INDII

*Najstarszy, największy i najstynniejszy orientalny happening w Polsce. Artyści z wielu krajów tworzą bogatą, różnobarwną imprezę prezentującą różne aspekty kultury starożytnych Indii. Wydarzenie to pokazy tańców, jogi, sztuk walki, teatry oraz przeróżne atrakcje w okalających scenę namiotach.*

**Data: do ustalenia**



## WIECZORY ORGANOWE

*Dla miłośników muzyki klasycznej po raz kolejny przy współpracy z Filharmonią Koszalińską przygotowaliśmy cykl koncertów w kościołach w Mielnie i w Sarbinowie pod wspólnym tytułem „Mieleńskie Wieczory Organowe”. Dzięki owocnej współpracy, co roku możemy gościć najlepszych artystów z całego świata.*

**6 koncertów, daty do ustalenia**

## STREFA AKTYWNEGO PLAŻINGU

*To autorski projekt Centrum Kultury w Mielnie, którego głównym założeniem jest skupienie się na ulubionym miejscu każdego turysty odwiedzającego Gminę, czyli na plaży. Chcąc organizować różnego rodzaju aktywności dla turystów w ciągu dnia, nie możemy zakładać, że wygramy z główną atrakcją Mielna, czyli plażą. Dlatego właśnie przenosimy się na nią, tworząc strefy aktywnego plażingu.*

*W tym roku po raz kolejny SAP odbędzie się na plażach we wszystkich nadmorskich miejscowościach gminy Mielno: Mielno, Mielenko, Chłopy, Unieście, Sarbinowo, Gąski.*

**Data do ustalenia, lipiec - sierpień**

# ZAMKI NA PIASKU GAŚKI, SARBINÓWO, CHŁOPY, MIELENKO, MIELNO - UNIEŚCIE

*Konkurs na najciekawszy zamek z piasku. Podczas animacji plażowicze grupowo lub indywidualnie budują zamek i walczą o nagrodę. Możliwość przeprowadzenia we wszystkich miejscowościach nadmorskich.*

**daty do ustalenia**

## MIELEŃSKI DUKAT

*Zakopanie na plażach kilku olbrzymich dukatów. Ich znalazcy mogą je „wymienić” na nagrody np. w Informacji Turystycznej.*

*daty do ustalenia*

# OGNISKA GĄSKI, SARBINOWO, CHŁOPY, MIELENKO I MIELNO

*Rozrywka w stylu retro. Wspólne śpiewanie szant przy ognisku. Spotkania będzie prowadził animator z gitarą, uczestnicy otrzymają śpiewniki i zostaną zaproszeni do wspólnej zabawy.*

**daty do ustalenia**

## BIEGI MielNogami

*daty do ustalenia*

# PARAFIADA W SARBINOWIE

Pomoc w organizacji Parafiad

Organizator: Parafia w Sarbinowie

*daty do ustalenia*

## **HUBAS TRIO SARBINOWO I GĄSKI**

*Projekt Hubas to humor, dobre słowo, świetny kontakt z publicznością, a przede wszystkim repertuar, na który składają się własne kompozycje ale również utwory, które były prezentowane na festiwalach i konkursach wokalnych w Polsce.*

**Data: do ustalenia z artystami**



## POP UP JAM SESSION

*Umożliwienie młodym i początkującym artystom występów w różnych lokalizacjach nadmorskich miejscowości – np. na promenadach. Artyści pojawialiby się na krótki okres czasu (od 1 do 2 godzin) i mieliby możliwość „zbierania do kapelusza”. Preferowana by była muzyka klasyczna, instrumentalna.*

**Data: do ustalenia z artystami**

## **RZEPCZYNO – koncert**

*Występ folk-rockowej formacji grającej energetyczną muzykę oparta na folklorze polskich nizin. Rzepczyno od 1996 roku zagrało ponad 800 koncertów w Polsce, Hiszpani, Niemczech, Czechach, Danii, na Węgrzech. Były też zaproszenia na występy w Chinach i na Ukrainie.*

*Rzepczyno wystąpiło 5 razy na Przystanku Woodstock, na scenie folkowej Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu. Można było zobaczyć zespół w TVP1 w programie „Pytanie na śniadanie” w telewizji Polonia, VIVA TV, na finałach WOŚP w Studio TVP i pod Pałacem kultury. Zespół zdobył uznanie krytyków i fanów swoją twórczością i energetycznymi koncertami na niemal wszystkich folkowych festiwalach w Polsce.*

**Data: do ustalenia z artystami**

## **PROPOZYCJE CHŁOPÓW ZE SPOTKANIA W DNIU 12.03.2025**

- *Koncert szantowy w Skarbnicy + lokalne zespoły śpiewające szanty, ognisko, jarmark rękodzieła.*
- *Rajdy rowerowe – osoba prowadząca jako przewodnik opowiada w każdej miejscowości. (Wykorzystać: wiaty, Skarbnicę +ognisko na zakończenie)*
- *Turniej piłki plażowej w Chłopach*
- *Dni Chłopów – zespoły muzyczne z gminy, jarmark rękodzieła, konkursy, zawody, dmuchańce dla dzieci, szanty.*
- *Festyn w Skarbnicy „Razem z mamą i tatą” – zawody sportowe dla dzieci i rodziców,*